
Postadress: Kansliets besöksadress: Telefon/Telefax: Postgiro: E-post: svensk.kubanska@swipnet.se
Box 45065 Drottninggatan 91           08-31 95 30 40 54 11-0 Hemsida: http://www.svensk-kubanska.se
104 30 Stockholm Stockholm

Till biståndsminister Carin Jämtin,                                                   10 mars, 2005

Vi skriver detta brev för att påminna om vårt brev den 3 december, då vi begärde tillfälle till
sammanträffande med dig. Det begärde vi med anledning av felaktigheter och beskyllningar du förra året, i
riksdagen 16 november, uttalade mot Kubas samhälle och mot vår förening Svensk-Kubanska Föreningen.
Det gjorde du i interpellationsdebatten med moderaterna. Vissa företrädare för fp, kd , m och deras
dominerande medier driver kampanjer mot Kuba på det mest sanslösa sättet och utmålar Kuba som en
fängelseö utan mänskliga rättigheter. Verkligheten är istället, att dessa enskilda borgerliga politiker är för
fega för att deklarera vad de egentligen är ute efter, nämligen att utradera det kubanska socialistiska
exemplet, oavsett vad konsekvenserna blir för människorna på Kuba. Det samhällsskick kubanerna skapat,
ger Kuba ett skydd mot den rika världens transnationella bolags inträngande. På ett helt annat sätt än många
andra länder i tredje världen, väljer Kuba vilka utländska företag man vill samarbete med och villkoren. Som
du vet, kan Kuba satsa en större andel av sina resurser på hälsovård och utbildning än de länder som är
underordnade Världsbankens ramar. Detta Kuba är en inspiration för många länder i tredje världen. Ytterst
handlar det om vilka reella chanser den rika världen skall ge de fattiga på vår jord.

Mot bakgrund av riksdagsdebatten om vår förenings bok KUBA - en annan värld är möjlig, begär vi härmed
50.000 kr för tryckning och spridning av en dagsaktuell ny översättning till svenska av Republiken Kubas
Grundlag, som vi i Svensk-Kubanska Föreningen gjort. En dummy bifogas. Upplagan ska vara så stor att den
räcker till alla riksdagsledamöter, som vad gäller många av dem, tydligen saknar denna grundkunskap. Vi ser
fram emot att allmänhet och bibliotek intresserar sig för skriften. Mot bakgrund av all kampanjjournalistik
och snedvinkling om Kuba, anser vi med bestämdhet att vi har rätt till detta anslag för denna skrift.

Jag tror att du, lika lite som jag, tror att bomber, tanks och trupper är lösningen på konflikterna och den
skriande ojämlikheten i världen. Det är dialog under ömsesidig respekt som behövs, och att vi i den rika
världen i ännu högre grad än hittills delar med oss.

Du har varit i Aceh och med egna sinnen fått uppleva vidden av den ohyggliga mänskliga katastrofen
efter tsunamin. Kubanska läkarteam var på plats där tidigt, liksom också i Sri Lanka. Tusentals kubansk
medicinsk personal gör insatser bland de fattiga i tredje världen länder och höjer hälsotillståndet mycket
påtagligt. Jag har sett hur du själv i en ”Face of Aids” film säger att allt måste göras för att bekämpa denna
pandemi. Vår förening har medlemmar som är professionellt väl insatta i Kubas framgångsrika arbete när det
gäller att förebygga och bekämpa Aids. En av dem är på Kuba nu. Att människorna har kunskap och
motivation är nycklar till att höja hälsotillstånd, mobilisera sitt lokalsamhälles beredskap inför katastrofer,
förbättra odlingsmetoder etc. Att kunna läsa och skriva är centralt. Kuba bistår Venezuela, Mexiko, Nya
Zeeland m.fl – ett femtontal länder är på gång – med alfabetisering. Ett nyutvecklat kubanskt
undervisningshjälpmedel för TV och video används. På ett halvt år alfabetiserades en miljon personer i
Venezuela. Läskunnighet är en viktig förutsättning för att de fattiga ska kunna skaffa sig ett starkt inflytande
på sina villkor, dvs. demokrati. Men för att lära världens 800 miljoner analfabeter att läsa och skriva krävs
pengar till undervisningsmaterial och utrustning.

Ska vi fortsätta att låta vissa högerindivider skamlöst använda Kuba som ett politiskt slagträ i sin
propaganda? Jag tror det är dags att Sverige och Kuba tar chansen och sätter sig ned, och diskuterar vilka
slags projekt vi kan samverka i, för att bidra med några mycket verkningsfulla förbättringar i tillståndet bland
världens fattiga. Det är bl.a. om sådant vi vill samtala med dig om. Vi vill också samtala med dig om Kubas
verklighet idag, speciellt vad Kubas revolution betytt för de som var fattiga, hungrande, säsongsarbetslösa
och rättslösa under Batistas tid, och idag är ingenjörer, läkare, forskare, och är medvetna om att allt för
många aspekter av livet stått still för deras ”systrar” och ”bröder” i många andra tredje världen länder.

Vänliga hälsningar från Svensk-Kubanska Föreningen
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